Avignon zurückgerufen. — Datum in loco Daltura sub nostro sigillo

secreto XIX die decembris, anno a nativitate domini milesimo CCCC
primo. Franciscus de Blanis. — Rex Martinus. 30

F. 158b
. Copia littere misse prelatis de dominio regis, ut citent

cardinales et alios quoscunque absentes , ut veniant ad residendum in

beneficiis, alias quod priventur eisdem. — Ohne Motivirung beginnt das

Schreiben : Ex certis causis nostrum animum racionabiliter inducentibus

ad subscripta volumus vosque requirimus ... 35

38 Franz Ehrle,

Copia littere misse naturalibus et subditis suis Avinione degen-

tibus, ut infra X dies recedant a dicta civitate sub pena amissionis

suorum beneficiorum et XM
florenorum. — Certis ex causis, que ad

hoc racionabiliter nos inducunt . . . Enthält den in obiger TJeberschrift

5 angegebenen Befehl. Beide vom selben Tag wie oben, dem 19. December

1401, 'in loco de Altura'.

F. 159a
. Copia littere, que dirigitur Berengario Eiera, ut presentet

litteram, quam rex mictit suis naturalibus habitantibus in Avinione, ut

ab inde recedant. — Miramur non solum, ymo eciam agravamur ... Er
10 wundert sich, dass seine Unterthannen trotz des ihnen durch seine Gesandten

mitgetheilten königlichen Schreibens Avignon nicht verlassen hätten, und wie-

derholt den Befehl. — Datum in loco de Pedrola sub nostro sigillo secreto

nona die ianuarii, anno a nativitate M°CCCCII°. — Eex Martinus.

e) F. 162a
. Ratificacio regis Aragonum quarumdam protesta-

15 cionum per abbatem de ßivipullo et ministrum ordinis fratrum minorum
factarum dominis cardinalibus.

Pateat universis, quod nos Martinus Dei gracia rex Aragonum,
Valencie, Maiorice, Sardinie, Corsice, comesque Barchinonis, Eosilionis

et Ceritanie, viso et recognito in sua forma ac plenarie intellecto quo-

20 dam publico instrumento, requisicionem, monicionem et protestacionem ac

alia in se continentem (!), factas reverendis in Christo patribus dominis

cardinalibus per venerabilem, religiöses et dilectos consiliarios et am-
baxiatores nostros fratrem Eaymundum de Caslario, abbatem monasterii

Eivipulli, et fratrem Petrum Marini, in sacra theologia magistrum, mi-

25 nistrum ordinis fratrum minorum in nostra provincia Aragonum, quod qui-

dem instrumentum est continencie subsequentis : 'In presencia vestri* etc.,

et tenore presentis publici instrumenti ubique firmiter valituri, ipsum in-

strumentum et omnia et singula in eo largiflue enarrata, tamquam de

mandato consensu, licencia et voluntate nostris expressis facta, laudamus,

30 approbamus, ratificamus, corroboramus et eciam confirmamus, ipsasque

de novo facimus ad cauthelam ; et ea tantum valere et operari volumus
in iudicio et extra, ac si per nos presencialiter essent facta universis et

singulis prelatis, baronibus et nobilibus, militibus, civibus et aiiis nostris

subditis universis et aliis, quorum intersit, predicta omnia intimantes

35 ad memoriam futurorum, et iubemus de his per nostrum secretarium et

notarium infrascriptum inde fieri atque tradi unum et plura et tot,

quot petita fuerint, publica instrumenta, que ad predictorum corrobora-

cionem maiorem sigillo nostro minori appendicio, cum maiora ad pre-

sens non habeamus sigilla, iussimus communiri. Super presentacione

40autem huiusmodi fienda dominis cardinalibus supradictis relacioni sta-

bimus portitoris, qui eam veridicam facere in posse (!) nostro iuravit.

Quod est datum et actum in loco de Altura XXa die decembris, anno
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a nativitate Domini M°CCCC primo. Et fuerunt ad predicta presentes

pro testibus, reverendus in Christo pater dominus Petrus divina pro-

videncia tituli Sancti Martini in Montibus presbiter cardinalis, dictus

vulgariter de Cathania, Petrus de Fonolleto vicecomes Insule et de

Canneto, nobiles (162
b
) Berengarius de Cruilles et Berengarius Arnaldi 5

de Cervelione, camerlengi, Georgius de Caramay, Galcerandus de Sancto

Minato, armorum uxerii milites, Iohannes de Piano, legum doctor, the-

saurarius, consiliarii domini regis predicti, Iohannes de Vallo et Ber-

nardus de Ponte, legum doctor, cives et nuncii Barchinonenses et alii

nonnulli in multitudine satis ampla. 10

Franciscus de Blanis. Eex Martinus.

Sigf^um Guillermi Pontii secretarii serenissimi domini regis

Aragon, supradicti, auctoritate regia notarii publici per totam terram

et dominacionem suam, qui mandato eiusdem premissis interfuit eaque

scribi fecit et clausit cum rasis in lineis IIIIa ad presens in presentia, 15

Xa proveti et XVIa solus et in 3 (?).

F. 163ah . Similis protestacio per regem Aragonum marescallo et

sindicis Avinionensibus facta ; des gleichen Inhalts mit demselben Datum

vor denselben Zeugen.

Q Cod. Paris. 1479, 114". Ista sunt, de quibus vult informari se- 20

renissimus princeps dominus rex Aragonum a dominis cardinalibus.

Primo, an dominus Benedictus XIIIUS
fuerit rite et canonice electus

in papam.

Secundo, an reputent et habeant eum pro tali et pro vero papa.

Tercio, an detineant eum reclusum vel de consensu et de mandato 25